
 
  

 

 
  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-146 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna MOLINARO” 

Via Cassia Nuova, 1 - 01027  Montefiascone (VT) 
�/0761/826019 - � vtic82800t@istruzione.it- vtic82800t@pec.istruzione.it 

 c.f. : 80022690566  
 

 

All’Albo di Istituto 
All'Albo on line 

 
Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista 

Progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-146 - CUP F36J16000110007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 125 del D. Lgs.vo 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001939 - 08/03/2016 - A22f       PON FESR - U



 
  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la trasmissione del progetto/candidatura n. 3878 del 08/10/2015 con nota prot. n. 

4384 del 14/10/2016; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con 

nota prot.n. AOODGEFID/1762 del 20.01.2016  ha comunicato che questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 10.8.1.A1 

definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-146 pari ad € 

18.500,00;  

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti 

finanziati dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 di cui alla nota MIUR prot. 

n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 118 Verbale 27 del 21/01/2016, con la quale 

è stata elaborata l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 Verbale 46 del 21/01/2016, con la quale è 

stata adottata l’integrazione  al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 

2015/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 17/03/2016 con la quale il Consiglio di 

istituto ha deliberato all’unanimità l’integrazione del POF 2015/2016 inserendo 

nell’ampliamento dell’Offerta Formativa il progetto “RETE WIFI” – 10.8.1.A1–FESRPON-LA-

2015-146 autorizzato e finanziato per € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) Fondi 

Srutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze ed 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 di cui all’Avviso Pubblico prot. 

n°AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di Rete LAN/WLAN; 

 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001939 - 08/03/2016 - A22f       PON FESR - U



 
  

 

RILEVATO che, prima di procedere al conferimento di incarichi a soggetti esterni, deve 

essere verificata la possibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio 

presso l'istituzione scolastica; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 

delle attività di progettista; 

VISTO l’avviso di selezione interna di questo Istituto Scolastico, Prot 1067 del 9 febbraio 

2016 Delibera n. 118/2016 del Collegio Docenti e Delibera n.5/2016 del Consiglio di 

Istituto; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VERIFICATO che per l’incarico di progettista non è stata presentata nessuna domanda; 

RILEVATA la presenza di convenzione Consip attiva (Telecom S.p.A. ICT Solutions & 

Service Platforms – Gestioni Convenzioni) per la fornitura che si intende acquisire;  

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico è in possesso di formazione ed esperienza 

professionale attinenti la professionalità richiesta;  

RITENUTO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto 

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-146 
. 
 
 
 
 
 

                                                       La Dirigente Scolastica  

                                               Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2 del decreto legislativo n°39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001939 - 08/03/2016 - A22f       PON FESR - U


